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تغییر استراتژی نظامی آمریکا 
در افغانستان

جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا، در سخنانی در  �
پنتاگون به خبرنگاران گفت طالبان توانسته در یک 
سال اخیر با حملات سنگین خود تلفات جانی زیادی 
بر نیروهای امنیتی داخلی کشور افغانستان وارد کند و 
ما با افزایش سطح حمایتی خود در برخی از مناطق 

این کشور درصدد تغییر تاکتیکی ارتش هستیم. 

دیدار محمود عباس 
با رهبر اپوزیسیون اسرائیل

تزیپی لیونی، رهبر ائتلاف احزاب اپوزیسیون  �
اسرائیل، در نیویورک با محمود عباس، رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین دیدار کرد. به گزارش 
ایسنا، او در این دیدار با اشاره به «خطرناک بودن 
اوضاع» از عباس خواست با تکیه بر راهکار تشکیل 
دو دولت بر سر میز مذاکره با ایالات متحده بازگردد. 

سفر نخست وزیر اسپانیا به کوبا
پدرو سانچز در آینده نزدیک به کوبا سفر خواهد  �

کرد؛ به این ترتیب او تبدیل به اولین نخست وزیر 
اسپانیا خواهد شد که در مدت بیش از ۳۰ سال 
گذشته به این کشور آمریکای لاتین سفر می کند. او 
با میگوئل دیاز کانل، رئیس جمهوری کوبا، در حاشیه 

مجمع عمومی سازمان ملل دیدار کرد. 

توافق آمریکا و پاکستان برای 
بازسازی روابط

رئیس جمهور آمریکا میهمانی ای را برای رهبران  �
جهان که در هفتادوسومین نشست مجمع سازمان 
ملل شرکت دارند، ترتیب داده بود که در جریان آن وزیر 
خارجه پاکستان با رهبر آمریکا دیدار کرد. شاه محمود 
قریشی، وزیر خارجه پاکستان، گفت: با دونالد ترامپ در 
این میهمانی دیدار کردم و این فرصت را داشتم تا با او 

درباره روابط پاکستان–آمریکا مذاکره کنم. 

دیدار رئیس پارلمان عراق از کویت
محمد حلبوسی، رئیس جدید پارلمان عراق، در  �

نخستین سفر رسمی خارجی خود پس از تصدی این 
سمت وارد کویت شد. او در ابتدای ورود به کویت 
مورد استقبال مرزوق الغانم، رئیس پارلمان این کشور، 

قرار گرفت. سفر حلبوسی دو روز طول می کشد.

بعد از ۱۰ ماه روابط پرتنش، آلمان و عربستان 
در نهایت برای بهبود روابط به توافق رسیدند تا 
هم ریاض بار دیگر از کالاهای صادراتی آلمان 
و اسلحه های پیشرفته این کشور بهره ببرد و 
هم برلین از بازارهای وسوسه برانگیز پادشاهی 
عربستان سودی به جیب بزند. نشست های 
حاشیه ای مجمع عمومی سازمان ملل نتیجه داد 
و حالا بحران سیاسی میان عربستان و آلمان رو به 
پایان است. روز سه شنبه هایکو ماس، وزیر خارجه 
آلمان، از توافق میان عربستان  سعودی و آلمان 

برای پایان تنش دیپلماتیک خبر داد. 
هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان، در کنفرانس 
خبری مشترک خود با عادل الجبیر، همتای 
سعودی اش، گفت آلمان از «سوءتفاهم هایی» که 
موجب خروج سفیر عربستان  سعودی از آلمان در 
نوامبر ۲۰۱۷ شد، ابراز تأسف می کند: «می بایست 
با شفافیت بیشتری در تماس ها و مذاکراتمان 
با عربستان رفتار می کردیم تا از بروز سوء تفاهم 
جلوگیری می شد. ما تمام تلاش خود را خواهیم 
کرد تا روابط با ریاض تقویت شود». وزیر خارجه 
آلمان همچنین از عربستان خواست نقشی محوری 
در منطقه ایفا کند. طرف سعودی هم با استقبال 
از سخنان وزیر خارجه آلمان، از او خواست برای 
بررسی راه های تقویت روابط دوجانبه به عربستان 

سفر کند. 
«ماجراجویی» در لبنان و خاورمیانه

روابط عربستان  سعودی با آلمان نوامبر سال 
گذشته و زمانی پرتنش شد که زیگمار گابریل، 
وزیر خارجه سابق آلمان، گفت ریاض در امور 
سیاسی لبنان دخالت می کند. در آن زمان، سعد 
حریری، نخست وزیر لبنان، در عربستان  سعودی 
به سر می برد و پس از چند روز بی خبری، ناگهان 
در سخنرانی تلویزیونی مشکوکی پس از تاختن 
به ایران و حزب االله لبنان، استعفای خود را اعلام 
کرد. در پی این اقدام، بسیاری از ناظران ریاض را 
متهم کردند که سعد حریری را برای استعفا تحت 
فشار قرار داده است؛ اتهامی که عربستان  سعودی 
آن را رد می کرد. وزیر خارجه وقت آلمان نیز از 
آنچه «ماجراجویی» در خاورمیانه خواند، انتقاد 
کرد و برخی این اظهارات را حمله ای به سیاست 
خارجی عربستان در منطقه، به ویژه در بحران یمن 
خواندند. این اظهارات گابریل خشم ریاض را به 
دنبال داشت و کار تا آنجا بالا گرفت که عربستان 

 سعودی سفیر خود را از آلمان فراخواند و سفیر 
جدید آلمان در ریاض نیز اعتبارنامه ای دریافت 
نکرد. صادرات آلمان به عربستان سعودی هم در 
نیمه اول سال ۲۰۱۸ حدود پنج درصد کاهش 
یافت. از آن زمان آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، 
تلاش کرد با گفت و گوی تلفنی با محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان، آبی بر آتش این اختلافات 
بریزد. هرچند ریاض همچنان خواهان ابراز تأسف 
وزیر خارجه آلمان از اظهاراتش بود. آلمان برای 
حل این اختلافات دست به اقداماتی عملی هم 
زده است؛ برای مثال به تازگی یک سند دولتی در 
آلمان نشان می داد برلین مجوز ارسال تسلیحات 
به عربستان  سعودی را صادر کرده است. این در 
حالی است که پیش تر دولت آلمان توافق کرده 
بود فروش اسلحه به کشورهای درگیر در جنگ 
یمن را متوقف کند. عربستان  سعودی رهبری 
کمپینی متشکل از ۹ کشور را بر عهده دارد که از 
سال ۲۰۱۵ علیه حوثی ها در یمن می جنگند. از 
زمان آغاز عملیات نظامی به رهبری عربستان در 
یمن ، هزاران نفر از غیرنظامیان این کشور کشته 
شده و حدود سه میلیون یمنی نیز آواره شده  اند. 
این تلفات بالا و وضعیت هولناک مردم یمن 
موجب شد عفو بین الملل و بسیاری از نهادهای 
حقوق بشری دیگر از فروش سلاح های غربی به 
عربستان  سعودی و متحدان این کشور در کمپین 
علیه یمن انتقاد کنند. پیش تر عادل الجبیر، وزیر 

خارجه عربستان  سعودی، در واکنش به توقف 
فروش اسلحه آلمان به این کشور، گفته بود ریاض 
برای تأمین سلاح های خود به آلمان وابسته نیست 
و می تواند این تسلیحات را از هر جای دیگری تأمین 
کند. اختلافات میان دو کشور بر صادرات داروهای 
آلمانی به عربستان نیز تأثیر گذاشته بود؛ در ماه های 
اخیر، چندین شرکت تکنولوژی پزشکی و دارویی 
از مناقصه های حوزه بهداشت و درمان پادشاهی 
عربستان خارج شدند. آن طور که مدیر یکی از این 
شرکت ها ماه گذشته به دویچه وله گفته بود، ضرر 
این اختلافات برای شرکت های دارویی آلمانی 
چیزی حدود صدها  میلیون یورو بوده است. ماه 
گذشته، انجمن های دارویی اروپا و ایالات  متحده 
با اشاره به اختلافات عربستان و آلمان هشدار 
دادند محدودیت اعمال شده از سوی عربستان 
برای داروهای ساخت آلمان می تواند به بیماران 
عربستانی آسیب برساند و سرمایه گذاری های آینده 

این حوزه در عربستان را کاهش دهد. 
تنش کانادا و ریاض

یکی دیگر از کشورهایی که در ماه های اخیر 
روابط پرتنشی با پادشاهی عربستان  سعودی 
داشته، کاناداست؛ اختلافی که با توییت وزارت 
خارجه کانادا در انتقاد به بازداشت یکی از 
فعالان حقوق زنان عربستان آغاز شد و از آن زمان 
تلاش های کانادا برای عادی سازی روابط نتیجه 
چندانی نداشته است. حالا وزیر خارجه کانادا با 

وجود سردی روابط، امیدوار است بتواند از فرصت 
مجمع عمومی سازمان ملل استفاده و در هفته 
جاری با همتای عربستانی خود دیدار کند. کریستیا 
فریلند، وزیر خارجه کانادا، تصریح کرد امیدوار 
است در روزهای آتی در حاشیه هفتادوسومین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل با عادل 
الجبیر، همتای عربستانی خود، برای بررسی 
اختلاف های دیپلماتیک میان دو کشور دیدار کند. 
این اظهارات وزیر خارجه کانادا در جریان نشستی 
که شورای روابط خارجه نیویورک میزبان آن بود، 
گفته شد. عربستان در آگوست سال جاری میلادی 
روابط تجاری با کانادا را به حالت تعلیق درآورد 
و به همه دانشجویان عربستانی در کانادا دستور 
داد به کشورشان بازگردند. عربستان همچنین سفیر 
کانادا را اخراج و سفیر کشورش را از اتاوا فراخواند. 
بحران میان کانادا و عربستان بعد از آن آغاز شد 
که اتاوا، خواهان آزادی فوری فعالان مدنی 
بازداشت شده در عربستان ازجمله سمر بدوی 
شد که برادرش به ۱۰ سال حبس در عربستان 
محکوم شده است. همسر و فرزندان برادر سمر 
بدوی شهروند کانادا هستند و در این کشور زندگی 
می کنند. خواسته کانادا از سوی ریاض مداخله در 
امور داخلی اش قلمداد شد و در نهایت به قطع 

تقریبا کامل روابط دو کشور انجامید. 
به باور ناظران، محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان  سعودی که اکنون رتق وفتق امور عربستان 
را عملا او بر عهده دارد، با اقدامات سخت گیرانه 
خود در قبال انتقاد کانادا، در واقع می خواست 
این پیام را منتقل کند که این پادشاهی هیچ گونه 
انتقادی را از بیرون درباره وضعیت حقوق  بشر 
در عربستان  سعودی قبول نمی کند. او این پیام 
را نه تنها به کانادا بلکه به تمام کشورهای جهان 
داد. در این میان، کانادا هم تلاش کرد با واداشتن 
کشورهای نزدیک به عربستان به میانجیگری، به 
این تنش خاتمه دهد؛ اما هم زمان دولت کانادا 
اعلام کرد از موضع خود در قبال عربستان  سعودی 
عذرخواهی نخواهد کرد. وزیر خارجه کانادا روز 
گذشته نیز با وجود ابراز امیدواری برای دیدار با 
همتای سعودی خود، گفت کانادا موضع بنیادی 
خود را تغییر نخواهد داد: «ما همیشه از حقوق  
بشر حمایت می کنیم... ما در قبال همه زنانی که 
در سراسر جهان برای حقوق خود مبارزه می کنند، 

احساس وظیفه می کنیم». 

آلمان و عربستان  سعودی صفحه جدیدی در روابط  شان گشودند

پایان سوءتفاهم با ریاض

شهروند چینی به جاسوسی علیه 
آمریکا متهم شد

دادستانی آمریکا می گوید یک مرد چینی به  �
اتهام تجسس مهندسان و دانشمندان آمریکایی 
برای دولت چین دستگیر شده است. به گزارش 
بی بی سی، به گفته دفتر دادستانی آمریکا، جی 
چائوکون، ۲۷ ساله که در شیکاگو دستگیر شد، به 
عمل کردن به عنوان عامل غیرقانونی یک دولت 
خارجی در آمریکا متهم شده است. جی چائوکون 
در سال ۲۰۱۳ برای تحصیل در رشته مهندسی 
برق به آمریکا رفت و در سال ۲۰۱۶ در نیروی 
ذخیره ارتش آمریکا ثبت نام کرد. بر اساس دعوی 
ثبت شده در دادگاهی در شیکاگو ادعا می شود 
که او برای یک افسر بلندپایه اطلاعاتی چین کار 
می کرده است. دادستان ها می گویند که او سایر 
چینی هایی را که به عنوان مهندس و دانشمند در 
آمریکا فعالیت می کردند برای اجیرکردن هدف 
گرفته است. بعضی از این افراد مقاطعه کار 
وزارت دفاع آمریکا بودند. او در آگوست سال 
۲۰۱۳ با ویزای دانشجویی از پکن وارد آمریکا شد 
و در مؤسسه فناوری ایلینوی در شیکاگو شروع به 
تحصیل کرد. جی چائوکون در سال ۲۰۱۶ هنگام 
ثبت نام در نیروی ذخیره ارتش «مشخصا هرگونه 
تماس با یک دولت خارجی در هفت سال اخیر را 
رد کرده بود». دادستانی می گوید او بعدا در جریان 
مصاحبه با یک افسر ارتش آمریکا رابطه اش با 
افسر اطلاعاتی چین را فاش نکرد. او از طریق 
برنامه موسوم به «ماونی» که شهروندی را برای 
بعضی مهاجران تسریع می کند، در نیروی ذخیره 
ارتش ثبت نام کرد. از سال ۲۰۰۸ که این برنامه 
شروع شد تقریبا ۱۱  هزار مهاجر از طریق آن به 
نیروهای مسلح آمریکا پیوسته اند. این برنامه در 
سال ۲۰۱۶ به دلیل نگرانی های امنیتی معلق شد 
و پنتاگون مقررات شدیدتری را برای بررسی سابقه 
صدها نفر که قبلا از این طریق استخدام شده 

بودند، اعمال کرد. 

امانوئل مکرون: 
یک جانبه گرایی منجر به انزوا 

می شود
رئیس جمهوری فرانسه گفت، با وجود  �

دستاوردها در زمینه های حقوق بشر و مبارزه با فقر، 
معضلاتی نظیر مسائل زیست محیطی و اقتصادی و 
نابرابری همچنان وجود دارد. به گزارش ایسنا، به  
نقل از پایگاه اینترنتی سازمان ملل متحد، امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در هفتادوسومین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد اظهار 
کرد: توان جمعی جامعه بین المللی برای مقابله 
با بحران ها به واسطه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد دچار آسیب شده است. او ادامه داد: 
هرکس به دنبال منافع خود است و چنین رویکرد 
یک جانبه گرایانه ای مستقیما منجر به مناقشه و 
انزوا می شود. رسالت اصلی این نیست که به 
تنش ها دامن بزنیم، بلکه این است که رویکرد 
جدیدی از طریق مذاکره و چندجانبه گرایی در 
پیش بگیریم. مکرون گفت: عدم تعادل در تجارت 
با مقررات مشترکی که رقابت آزاد را تضمین 
کند قابل حل است؛ نه با توافق های دوجانبه. 
رئیس جمهوری فرانسه خاطرنشان کرد که حل 
مسئله فلسطین و اسرائیل از طریق ابتکارعمل های 
یک جانبه، پاگذاشتن روی حقوق فلسطینی ها یا 
نادیده گرفتن حق اسرائیل برای تأمین امنیت خود 
ممکن نیست. او در ادامه تأکید کرد، قانون بقای 
طرف قدرتمندتر تنها باعث بالاگرفتن تنش ها 
می شود. مکرون همچنین گفت که خواهان اشکال 
جدیدی از همکاری منطقه ای و بین المللی است 
که از طریق آن تعادل جهانی جدیدی به صورت 
چندجانبه تشکیل شود. او همچنین اظهار کرد: 
توجه به حقوق حاکمیت کشورها باعث افزایش 
همکاری های منطقه ای می شود. مکرون در 
ادامه با اشاره به موضوع سوریه، بیان کرد: نقش 
سازمان ملل متحد در راستای سرپرستی تلاش ها 
برای تحقق صلح باعث می شود که راهکارها و 
ابزارهایی برای حل بحران انسانی ایجاد شده و 
امکان تدوین قانون اساسی و برگزاری انتخابات آزاد 
فراهم آید. او همچنین خواستار آن شد که در لیبی 
رویکرد جدیدی اتخاذ شود که به دستیابی راهکاری 
بلندمدت بینجامد. رئیس جمهوری فرانسه با انتقاد 
از تصمیم همتای آمریکایی  خود برای خروج از 
برجام، تأکید کرد که برخوردهای یک طرفه و «قانون 
جنگل» نمی تواند به حل وفصل مسئله هسته ای 
ایران منجر شود. مکرون که پس از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، در مجمع عمومی سازمان 
ملل سخنرانی می کرد، اظهار کرد: چه چیزی واقعا 
به ما برای حل شرایط ایران کمک می کند؟ قانون 
جنگل و فشار یک طرفه؟ نه. او سپس با حمایت از 
توافق هسته ای سه سال قبل شش قدرت  جهانی با 
ایران، گفت: ما می دانیم که ایران در مسیر دستیابی 
به ظرفیت استفاده نظامی از انرژی هسته ای قرار 
داشت. چه چیزی آن را متوقف کرد؟ توافق ۲۰۱۵ 
وین. رئیس جمهوری فرانسه سپس افزود: امروز ما 
نباید تنش های منطقه ای را تشدید کنیم، بلکه در 
نقطه مقابل آن، باید یک برنامه کاری گسترده تر ارائه 
دهیم که به ما توان برطرف کردن نگرانی های  خود 
را از طریق گفت وگو و چندجانبه گرایی می دهد؛ از 
جمله نگرانی هایی که در رابطه با مسائل هسته ای، 

موشک های بالستیک و منطقه ای وجود دارد. 

خبر

در سکانس ابتدایي فیلم «ثروتمندان آسیایي 
دیوانه»، پدري چیني- سنگاپوري هنگام صرف غذا 
فرزندانش را نصیحت مي کند و مي گوید: «به تمام 
کودکان گرسنه و قحطي زده در آمریکا فکر کنید». 
اطمینان دارم که بسیاري از هم نسلان من هنگام 
تماشاي این صحنه از فیلم حسابي مي خندیدند. آن 
زمان واقعیت ملموس این بود که ما آمریکایي ها 
به فرزندان مان بگوییم: «غذایتان را تمام کنید و به 
فکر کودکان گرسنه در چین باشید». امروز آن جمله 
چیني، پیام هاي زیادي در خود دارد: اول اینکه هر 
فردي که گهگاه به مناطق شهري چین سفر مي کند، 
به خوبي مي تواند به ما بگوید که چین امروز با 
خانه ها و اتومبیل هاي لوکس، هتل ها و رستوران هاي 
پرزرق وبرق به اندازه اي ثروتمند است که بسیاري از 
آمریکایي ها نمي توانند حتي تصور کنند. پیام دوم این 
است که امروز در میانه مناقشه اي قرار داریم که نتیجه 
آن تعیین کننده قدرت حاکم بر نظم جهاني جدید در 
قرن بیست ویکم خواهد بود: ایالات متحده که براي 
دهه هاي طولاني ابََرقدرت اقتصادي و نظامي جهان 
بود یا رقیبش چین. مناقشه تعیین کننده این قدرت 
برتر هم جنگ تجاري تمام عیاري است که در ماه هاي 
اخیر میان دو کشور درگرفته است؛ اما این جنگ اراده 
میان دو کشور چه شرایطي ایجاد کرده است؟ در ماه 
آوریل که براي شرکت در سمیناري به دانشگاه سینگوا 
چین رفته بودم، یکي از مقام هاي رسمي این کشور با 
اشاره به چالش تجاري که ترامپ راه انداخته، به من 
گفت: «زمان اینکه آمریکا در حوزه هایي مثل تجارت 
براي چین تعیین تکلیف کند، گذشته است. اقتصاد 
چین امروز بسیار قدرتمند و بزرگ شده؛ اما ترامپ 
به گونه اي رفتار مي کند که انگار در برابر اقتصادي 
کوچک و ضعیف قرار گرفته است». این مقام چیني 
چندان بیراه نمي گوید. دلایل بسیاري وجود دارد که 
ثابت مي کند ترامپ رویه نادرستي را در قبال چین در 
پیش گرفته است. ۵ سال پیش تنها دو شرکت چیني 
در میان ۲۰ شرکت برتر جهان در حوزه فناوري هاي 
نوین عمومي قرار داشتند و در مقابل ۹ شرکت 
آمریکایي در این فهرست حضور داشتند. امسال چین 
۹ شرکت بزرگ در فهرست ۲۰ کمپاني برتر جهان 
دارد و آمریکا ۱۱ کمپاني. جالب آنکه ۲۰ سال قبل 
چین در حوزه فناوري هاي نوین عمومي حرفي براي 
گفتن نداشت.صداي قدم هاي چین پشت سر آمریکا 
روزبه روز بلندتر مي شود. این کشور در حال حاضر 
در حوزه اقتصاد اینترنتي ایالات متحده را پشت سر 
گذاشته و شهروندان چیني کمتر از آمریکایي ها پول 

نقد همراه دارند. مردم در اقتصاد بدون اسکناس چین 
تنها نیاز به یک تلفن همراه و چند اپلیکیشن دارند تا 
هرگونه خریدي را به راحتي انجام دهند. در حال حاضر 
بزرگ ترین و برترین تکنولوژي ها در جهان بر اساس 
هوش مصنوعي فعالیت مي کنند و چین برنامه اي 
ترتیب داده تا به زودي در این حوزه نیز آمریکا را پشت 
سر بگذارد. در دیگر حوزه هاي مربوط به تکنولوژي 
نوین به زودي چین قدرت اول جهان خواهد بود. با 
درنظرگرفتن آمارها و واقعیت هاي اقتصادي نمي توان 
خطر چین براي آمریکا را نادیده گرفت یا آن را کوچک 
شمرد. بسیاري از موضع گیري هاي ترامپ در اعتراض 
به تعامل غیرمنصفانه تجاري چین با آمریکا درست 
است. چین در ۳۰ سال اخیر با استفاده از فرمولي 
مشخص رشدي تصور ناپذیر داشته: کار سخت، 
سرمایه گذاري گسترده و برنامه ریزي هوشمند. این 
کشور در حوزه آموزش وپرورش و توسعه زیرساخت ها 
برنامه ریزي بلند مدت انجام داده است؛ با این حال 
مالکیت معنوي را به رسمیت نمي شناسد و به 
سرقت هاي تجاري و تکنولوژیکي سرعت بخشیده و 
در روند اجراي قوانین تجاري سازمان تجارت جهاني 
اقدام به تقلب و فریب کاري مي کند. درست است که 
باید به این اقدامات پاسخ داد؛ اما پاسخي هوشمندانه.
تا دهه ها و سال هاي گذشته ایالت متحده در تمام 
حوزه هاي اقتصادي، تکنولوژي، تجاري و نظامي با 
اقتدار قدرت اول جهان بود و رقیب نوظهوري مانند 
چین نمي توانست براي این کشور دردسري ایجاد 
کند؛ اما واقعیت دنیاي امروز متفاوت است. با این حال 
آمریکا سه دارایي مهم دارد که چین از آنها فعلا 
بي بهره است: مهاجرت، متحدان و ارزش ها. اینها 
مزایاي بزرگ آمریکا محسوب مي شوند که ترامپ 
کمر به نابودي آنها بسته است. هنوز هم بسیاري از 
نخبگان و افراد ریسک پذیر کشورهاي مختلف جهان 
تمایل دارند شانس خود را در آمریکا بیازمایند؛ اما 
چین هنوز چنین جذابیتي براي خارجي ها ایجاد 
نکرده است. از سوي دیگر ایالات متحده متحدان و 
هم پیماناني دارد که چین از آن بي بهره است. چیني ها 
به جاي هم پیمان، مشتري، ارباب رجوع یا همسایگاني 
مرعوب شده دارند. آنها شرکاي واقعي مثل کانادا 
یا مکزیک ندارند. اتحادي که در دو سوي آتلانتیک 
میان ایالات متحده و اتحادیه اروپا وجود دارد یا رابطه 
نزدیکي که میان آمریکا و کره جنوبي، ژاپن، سنگاپور 
و استرالیا برقرار است، براي پکن قابل درک نیست 
چرا که آنها را تجربه نکرده است. ارزش هایي مانند 
حفظ حرمت انسان ها، احترام به حقوق اقلیت ها و 
زنان و نیز تن دادن به قوانین بازي عادلانه همیشه براي 
آمریکا جایگاه ویژه اي داشته است. ترامپ براي مقابله 
با چین باید بر این سه دارایي ارزشمند تکیه کند؛ نه 

اینکه آنها را قرباني رویارویي تجاري با پکن کند.  
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